
 
Shtojca 15   

[ Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 
 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  
[16Shtator2016] 
 
Për: “LALA”ShpkNIPT:J76418903BMe Adresë: Krume, qyteti  Krume, Has 
Procedura e prokurimit:  Proçedurë e hapur – Punë me mjete elektronike; 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion Rr. Pashtrikut, trotuaret qenderGolaj, muri mbajtes, 
sistemim shtrati Gurra Domaj dhe rikonstruksion Ujesjellesi Cahan”. 

Fondi Limit:29,990,193 (njezet e nentëmilion e nentëqind e nëntedhjetë mijë e njeqind e nëntedhjetë e tre) leke 
pa tvsh, vënë në dispozicion  nga Buxheti i bashkisë Has(Grand&ardhura); 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Buletini Nr. 31 datë 08 
Gusht2016, Njoftimi i Kontratës] ne APP,  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkisë(Grand& te Ardhura). 
 
Bazuar ne Nenin 58 pika 2 te ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar), 
nenit 21,69 të VKM nr.914, date 29/12/2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” 
 
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
 
1. “BOSHNJAKU B” sh.p.k.NIPT: K72627402H Me Adresë: FIER Lagjja Bishanake, Rruga Skenderbeu, 
Nr. 8, Prane karbuantit "Bolv - Oil", Zona kadastrale nr 8532. 
Vlera:24,967,267.0 (Njëzet e katërmilin e nentëqind e gjashtëdhjetë e shtatëmijë e dyqind e gjashtëdhjetë e shtatë) 
lekë pa TVSH. 
2. “ALKO-IMPEX General Construcion” Sh.p.k, NIPT: K91326028I, Me Adresë: TIRANE Rruga Reshit 
Petrela,Kompleksi Usluga,kati i 8,prane stacionit te trenit. 
Vlera:26,275,460.0(Njëzet e gjashtëmilion e dyqind eshtatëdhjetë e pesëmijë e katërqind e gjashtedhjetë) lekë pa 
TVSH. 
3. "LALA"Sh.p.k,  NIPT: J66702916G, Me Adresë: Krume-Has.  
Vlera: 29,785,265.0(Njëzet e nëntëmilion e shtatëqind e tetëdhjetë e pesëmijë e dyqind e gjashtëdhjetë e pesë) lekë 
pa TVSH. 
4. “SHANSI INVEST”Sh.p.k,  NIPT: J61924002T, Me adresë: Tirane  Farke SAUK FARK E MADHE. 
Vlera: 0.0(zero) lekë(Nuk ka paraqitur ofertë) 
 
Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
 
Operatori ekonomik “Alko Impex General Construksion” dege e shoqerise se huaj,  skualifikohet pasi 
nuk ploteson kerkesat per kualifikim te percaktuara ne Shtojcen 10, pika 2 Kriteret e Vecanta per 
Kualifikim. 
Se pari, operatori ekonomik “Alko Impex General Construksion” dege e shoqerise se huaj nuk ka 
paraqitur autorizim prodhuesi, certifikata cilesie, kataloge apo testime zyrtare per materialet: bordura 
betoni, hekur beton, cimento, asfalt, binder, cakell, rere, tub PE, tub PVC, tub celiku, saracineska, 
rakorderi, gabiona me rrjete teli te zinguar, konstruksione metalike, dyer dhe dritare, sidhe nuk ka 
paraqitur dokumentacion justifikues per standartet e materialeve qe do te perdoren ne ndertim. 
Kerkesa keto te percaktuara ne DST shtojca 10, Kriteret e Vecanta per Kualifikim, pika 2.3 Kapaciteti 
teknik. 
Se dyti, per stafin teknik te propozuar nga operatori ekonomik “Alko Impex General Construksion” 
dege e shoqerise se huaj nuk jane paraqitur deklarata noteriale. Kerkese e percaktuar ne kerkesat per 
kualifikim, kapaciteti teknik (pika 5.1). 



Se treti, operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per dy ing. ne zbatim nga te cilet nje ing. 
Ndertimi dhe nje ing. Hidroteknik. Gjithashtu, nuk jane paraqitur deshmi kualifikimi dhe kontrata 
pune per 2 punonjes elektricist me kualifikime teknike nga IQT dhe 1 hidraulik te pajisur me deshmi 
kualifikimi. Gjithashtu, nuk eshte paraqitur 1 manovrator me kontrate pune. Kerkesa keto te 
percaktuara ne DST shtojca 10, Kriteret e Vecanta per Kualifikim, Kapaciteti teknik, pika 5.1. Operatori 
ekonomik ka paraqitur nje deklarate, duke shprehur se ne Kosove nuk aplikohet paisja e punonjesve 
teknik me deshmi kualifikimi por jane te certifikuar nga shkollat e mesme teknike ne Kosove. Per te 
cilet nuk eshte paraqitur asnje certifikate nga shkollat e mesme teknike. 
Se katerti, operatori ekonomik nepermjet deklarates se paraqitur per kete procedure prokurimi ka 
percaktuar si drejtues teknik te punimeve Ing. Alaudin Behluli, per te cilin nuk ka paraqitur kontrate 
pune, deklarate noteriale dhe CV. 
Se pesti, operatori ekonomik “Alko Impex General Construksion” dege e shoqerise se huaj nuk ploteson 
kerkesat e vecanta per kualifikim, konkretisht deshmi per mjetet e pajisjet teknike, qe nevojiten per 
ekzekutimin e kontrates: 
Nr. LLOJI I MAKINERIVE PRONESIA SASIA 
1. Bobcat ne pronesi ose me qera Cope 1 
2. Kamion me vinc ne pronesi ose me qera Cope 1 
3. Rrul kapaciteti minimal 8 ton ne pronesi ose me qera Cope 1 
4. Tokmak ne pronesi ose me qera Cope 2 
5. Kamioncine deri 3.5 ton ne pronesi ose me qera Cope 1 
6. Cekic pneumatic ne pronesi ose me qera Cope 1 
7. Autobetoniere ne pronesi ose me qera Cope 1 
8. Betoniere stacionare kantieri ne pronesi ose me qera Cope 1 
9. Gjenerator mbi 5 kVA ne pronesi ose me qera Cope 1 

10. Aparature testimi per ngjeshmerine e 
materialit metode me goditje (me pjate) ne pronesi ose me qera Cope 1 

 
Autovinci me targa AA586MS nuk ka leje transporti, e cila eshte ne pronesi te shoqerise “Alko Impex 
General Construksion” dege e shoqerise se huaj me adrese Tirane. Eshte paraqitur dokumentacion per 
makineri shtypese vetelevizese me vibrim, por nuk eshte dhene kapaciteti i mjetit. Faturat tatimore te 
paraqitura qe permbajne gjeneratore nuk tregojne fuqine motorike. Per mjetet ne pronesi ose me qera 
qe shenohen ne regjistra publike duhet te paraqitet dokumenti qe verteton qe mjeti eshte ne gadishmeri 
teknike si: regjistrimin e mjetit (leja e qarkullimit), çertifikaten e kontrollit teknik, policen e sigurimit si 
dhe lejen e transportit nga bashkia.  Per  makinerite me qera, duhej te lidheshin kontrata noteriale te 
qerase per kete objekt dhe afati i marrjes me qera, te perfshije afatin e realizimit te kesaj kontrate ne rast 
te shpalljes fitues. Kerkesa keto te percaktuara ne DST shtojca 10, Kriteret e Vecanta per Kualifikim, 2.3 
Kapaciteti teknik, pika 6. 
Se gjashti, operatori ekonomik “Alko Impex General Construksion” dege e shoqerise se huaj nuk ka 
paraqitur asnje analize teknike per cmimet e ofertes. Mosparaqitja e analizave teknike te cmimeve per 
te gjitha zerat e preventivit eshte kusht skualifikues. Kerkese e percaktuar ne DST, kerkesat e vecanta 
per kualifikim, kapaciteti teknik, pika 7. 
Se shtati, operatori ekonomik ka paraqitur cmime te ndryshme per te njejtin ze punimi dhe ze analize, 
konkretisht: 
Kreu V ne preventiv: 

Nr. analize Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Vlera 

2.130/1° F.V. Beton C20/25 per  muret 21-
30 cm, m3 22.5 45,000 1,012,500 

 
Dhe 
Kreu IV ne preventiv: 

Nr. analize Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Vlera 

2.130/1° F.V. Beton C20/25 per  muret 21-
30 cm, m3 85 11,500 977,500 

 
Se teti, nuk eshte paraqitur linje prodhim asfalti ne pronesi apo me qera shoqeruar: leje mjedisore e tipit 
B per aktivitetin, linje prodhim asfalti (QKL kodi: III.1.B) jo me larg se 50 km nga objekti, (pika 9, 
kapaciteti teknik). 



Se nenti, nuk eshte paraqitur kontrate furnizimi me prodhuesin per materialet bordure betoni dhe 
pllaka betoni. Kontrata duhet te lidhet per kete objekt dhe te jete e vlefshme deri ne realizimin e plote 
te punimeve, (pika 10, kapaciteti teknik). 
Se dhjeti, nuk eshte paraqitur plan – organizimin e punimeve ne objekt me te gjithe kerkesat qe kerkon 
ai si rrethim provizor, depozitim i materialeve kryesore, ambientet e kantierit rruge kalimet, tabelat e 
sigurimit teknik etj. 
Se njembedhjeti, operatori ekonomik nuk ka marre pjese ne viziten ne kantjer, te organizuar nga Bashkia 
Has tre dite para hapjes se ofertave, per pasoj nuk eshte paraqitur vertetim te leshuar nga autoriteti 
kontraktor. Mungesa e ketyre dokumentave eshte kusht per skualifikimin e operatoreve ekonomik. 
Operatori ekonomik ka paraqitur nje deklarate duke u shprehur se ka qene ne kantjer por nuk ka gjetur 
perfaqesues te autoritetit kontraktor. Sqarojme se autoriteti kontraktor ka marre te gjitha masat per 
organizimin e vizitave ne kantjer me operatoret te cilet kane shprehur interes per te marre pjese ne kete 
procedure prokurimi. Prandaj, operatori ekonomik nuk mund te justifikoje mungesen e vizites ne 
kantjer me nje deklarate te tille.  
Per sa me siper, operatori ekonomik “Alko Impex General Construksion” dege e shoqerise se huaj 
skualifikohet nga kjo procedure prokurimi publike, pasi nuk ploteson kerkesat e vecanta per 
kualifikim (shtojca 10, pika 2). 
 
Operatori ekonomik “Boshnjaku B.” sh.p.k. skualifikohet pasi nuk ploteson kerkesat per kualifikim te 
percaktuara ne Shtojcen 10, pika 2 Kriteret e Vecanta per Kualifikim, 
Se pari, operatori ekonomik “Boshnjaku B.” sh.p.k. nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi, certifikata 
cilesie, kataloge apo testime zyrtare per materialet: bordura betoni, hekur beton, cimento, asfalt, binder, 
cakell, rere, tub PE, tub PVC, tub celiku, saracineska, rakorderi, gabiona me rrjete teli te zinguar, 
konstruksione metalike, dyer dhe dritare, sidhe nuk ka paraqitur dokumentacion justifikues per 
standartet e materialeve qe do te perdoren ne ndertim. Kerkesa keto te percaktuara ne DST shtojca 10, 
Kriteret e Vecanta per Kualifikim, pika 2.3 Kapaciteti teknik. 
Se dyti, nuk jane paraqitur deklaratat noteriale per ing. Elektrik ( Ndricim Hoxha) dhe ing. Mekanik 
(Arben Moci), ne kundershtim me kerkesat per kualifikim (stafi teknik). Gjithashtu, operatori 
ekonomik “Boshnjaku B.” sh.p.k. nuk ka paraqitur nje ing. Hidroteknik ne zbatim, ne kundershtim me 
kerkesat per kualifikim, Kapaciteti teknik, pika 5.1. 
Se treti, operatori ekonomik “Boshnjaku B.” sh.p.k. nuk ploteson kerkesat e vecanta per kualifikim, 
konkretisht deshmi per mjetet e pajisjet teknike, qe nevojiten per ekzekutimin e kontrates: 
Nr. LLOJI I MAKINERIVE PRONESIA SASIA 
1. Kamion me vinc ne pronesi ose me qera Cope 1 
2.  Rrul kapaciteti minimal 8 ton  ne pronesi ose me qera Cope 1 
3. Asfaltoshtruese ne pronesi ose me qera Cope 1 
4. Tokmak ne pronesi ose me qera Cope 1 
5. Cekic pneumatic ne pronesi ose me qera Cope 1 
6. Autobetoniere ne pronesi ose me qera Cope 1 

7. Aparature testimi per ngjeshmerine e 
materialit metode me goditje (me pjate) ne pronesi ose me qera Cope 1 

 
Per mjetet ne pronesi ose me qera qe shenohen ne regjistra publike duhet te paraqitet dokumenti qe 
verteton qe mjeti eshte ne gadishmeri teknike si: regjistrimin e mjetit (leja e qarkullimit), çertifikaten e 
kontrollit teknik, policen e sigurimit si dhe lejen e transportit nga bashkia.  Per  makinerite me qera, 
duhej te lidheshin kontrata noteriale te qerase per kete objekt dhe afati i marrjes me qera, te perfshije 
afatin e realizimit te kesaj kontrate ne rast te shpalljes fitues. Kerkesa keto te percaktuara ne DST 
shtojca 10, Kriteret e Vecanta per Kualifikim, 2.3 Kapaciteti teknik, pika 6. 
Se katerti, operatori ekonomik “Boshnjaku B.” sh.p.k. nuk ka paraqitur asnje analize teknike per cmimet 
e ofertes. Mosparaqitja e analizave teknike te cmimeve per te gjitha zerat e preventivit eshte kusht 
skualifikues. Kerkese e percaktuar ne DST, kerkesat e vecanta per kualifikim, kapaciteti teknik, pika 7. 
Se pesti, nuk eshte paraqitur linje prodhim asfalti ne pronesi apo me qera shoqeruar: leje mjedisore e 
tipit B per aktivitetin, linje prodhim asfalti (QKL kodi: III.1.B) jo me larg se 50 km nga objekti, (pika 9, 
kapaciteti teknik). 
Se gjashti, nuk eshte paraqitur kontrate furnizimi me prodhuesin per materialet bordure betoni dhe 
pllaka betoni. Kontrata duhet te lidhet per kete objekt dhe te jete e vlefshme deri ne realizimin e plote 
te punimeve, (pika 10, kapaciteti teknik). 



Se shtati, nuk eshte paraqitur plan – organizimi i punimeve ne objekt me te gjithe kerkesat qe kerkon ai 
si: rrethim provizor, depozitim i materialeve kryesore, ambientet e kantierit rruge kalimet, tabelat e 
sigurimit teknik etj. 
Se teti, operatori ekonomik nuk ka marre pjese ne viziten ne kantjer, te organizuar nga Bashkia Has tre 
dite para hapjes se ofertave, per pasoj nuk eshte paraqitur vertetim te leshuar nga autoriteti kontraktor. 
Mungesa e ketyre dokumentave eshte kusht per skualifikimin e operatoreve ekonomik. 
Per sa me siper, operatori ekonomik “Boshnjaku B.” sh.p.k. skualifikohet nga kjo procedure prokurimi 
publike, pasi nuk ploteson kerkesat e vecanta per kualifikim (shtojca 10, pika 2). 
 
Operatori ekonomik “SHANSI INVEST”Sh.p.k,  skualifikohet pasi nuk ka paraqitur asnje 
dokumentacion tekniko ligjor dhe ekonomik, ka paraqitur vetem ekstraktin historic. 

* * * 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin"LALA"Sh.p.k,  NIPT: 
J66702916G,  Me Adresë: Krume-Has, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 
29,785,265.0 (Njëzet e nëntëmilion e shtatëqind e tetëdhjetë e pesëmijë e dyqind e gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa 
TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Has, Pallati i Kultures Krume – Has, sigurimin e 
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë) deri 60(gjashtëdhjetë) ditëve nga 
dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 
sigurimi i ofertës suaj (Jo, nuk eshte kerkuar), siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 16/09/2016 
 
Ankesa: Nuk ka ankesa 
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 
Drejtuesi i autoritetit kontraktorBashkia Has 


